
























































Број 15 - Страна 1658Број 15 - Страна 1658	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Петак, 19.08.2022. год	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Петак, 19.08.2022. год

847
На основу члана 82. став (11) Закона о основном 

одгоју и образовању - пречишћени текст („Службене 
новине Тузланског кантона“, бр. 10/20, 8/21, 11/21, 
22/21, 5/22, 10/22 и 11/22) и члана 101. став (13) Закона 
о средњем образовању и одгоју - пречишћени текст 
(„Службене новине Тузланског кантона“, бр. 10/20, 
11/20, 8/21, 11/21, 22/21, 5/22, 10/22 и 11/22), министар 
образовања и науке Тузланског кантона доноси

П Р А В И Л Н И К
о допунама Правилника о условима, критеријима и 

поступку запошљавања у јавним установама основног и 
средњег  образовања на подручју Тузланског кантона 

Члан 1.
У Правилнику о условима, критеријима и поступку 

запошљавања у јавним установама основног и средњег 
образовања на подручју Тузланског кантона („Службене 
новине Тузланског кантона“, бр. 17/17 и 1/18), иза члана 
8. додаје се нови члан 8а., који гласи:

„Члан 8а.
(Критерији за бодовање кандидата за рад на радном 

мјесту асистент у настави)
Бодовање кандидата за пријем у радни однос на 

радно мјесто асистента у настави у основној, односно 
средњој, школи врши се у складу са овим правилником и 
по основу сљедећих критерија:

а) интервју,
б) припадност некој од борачких категорија и 
ц) радна обавеза.“

 Члан 2.
Иза члана 12. додаје се нови члан 12а., који гласи:

„Члан 12а
(Критерији за бодовање кандидата за рад на радном 

мјесту референта за административне послове)
Бодовање кандидата за пријем у радни однос на 

радно мјесто референта за административне послове у 
основној, односно средњој, школи врши се у складу са 
овим правилником и по основу сљедећих критерија:

а) интервју,
б) припадност некој од борачких категорија и 
ц) радна обавеза.“

Члан 3.
У члану 19. у ставу (3) иза тачке б) додају се нове 

тачке ц) и д), које гласе:
„ц) члану породице шехида или погинулог борца, 

припада још 15  додатних бодова,
д) демобилисаном борцу од минимално 12 мјесеци 

учешћа у оружаним снагама, припада још 15  додатних 
бодова.“ 

Члан 4.
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеним новинама 
Тузланског кантона“.

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
-Федерација Босне и Херецговине-

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
Министарство образовања и науке

Број: 10/1-02-017046/22
Датум: 21.07.2022. године

МИНИСТАР

Др. сци. Ахмед 
Омеровић, с.р.

848
На основу члана 74а. став (4) Закона о предшколском 

одгоју и образовању - пречишћени текст („Службене 
новине Тузланског кантона“, бр. 10/20 и 5/22), министар 
образовања и науке Тузланског кантона доноси

У П У Т С Т В О
о начину организовања, дјелокругу рада и осталим 

пословима Актива директора предшколских установа 
на подручју Тузланског кантона

Члан 1.
(Предмет упутства)

Овим упутством прописује се начин организовања, 
дјелокруг рада и остали  послови Актива директора 
предшколских установа на подручју Тузланског кантона (у 
даљем тексту: Актив директора предшколских установа).

Члан 2.
(Начин организовања Актива директора 

предшколских установа)
У циљу боље сарадње и координације рада 

предшколских установа, у складу са Законом о 
предшколском одгоју и образовању (у даљем тексту: 
Закон), формира се Актив директора предшколских 
установа и чине га сви директори предшколских 
установа на подручју Тузланског кантона.

Члан 3.
(Избор, именовање и разрјешење предсједника 

и замјеника предсједника Актива директора 
предшколских установа)

(1) Предсједника Актива директора предшколских 
установа на основу листе заинтересованих директора  
утврђеној на састанку, који сазива Министарство 
образовања и науке Тузланског кантона (у даљем тексту: 
Министарство), именује министар образовања и науке 
Тузланског кантона (у даљем тексту: министар). 

(2) Предсједник Актива директора предшколских 
установа именује се на период најдуже четири године, уз 
могућност поновног избора.

(3) Предсједник  Актива директора предшколских 
установа има два замјеника.

(4) Замјеници предсједника Актива директора 
предшколских установа не могу бити из истог града 
или општине, као и предсједник Актива директора 
предшколских установа.

(4) Замјенике предсједника на мандат најдуже четири 
године, на приједлог предсједника Актива директора 
предшколских установа именује министар.

(5) Предсједника и замјенике предсједника Актива 
директора предшколских установа министар може 
разријешити и прије истека периода на који су именовани.  

(6) Приликом именовања предсједника Актива 
директора предшколских установа и замјеника 
предсједника Актива директора предшколских установа, 
као и предсједника актива директора за свако подручје, 
у обзир ће се узети сполна као и свака друга једнакост 
кандидата, број ученика у предшколској установи, број 
програма који се реализују у предшколској установи и сл. 

Члан 4.
(Дјелокруг рада и остали послови Актива директора 

предшколских установа) 
Актив директора предшколских установа обавља 

сљедеће послове:
а) Доноси пословник о раду,
б) Извјештава Министарство о стању у области 

предшколског одгоја и образовања,
ц) Сарађује са Министарством и јединицама локалне 



Na osnovu člana 82. stav (11) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju – prečišćeni 

tekst („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 10/20, 8/21, 11/21, 22/21, 5/22, 10/22 i 

11/22) i člana 101. stav (13) Zakona o srednjem obrazovanju i odgoju – prečišćeni tekst 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 10/20, 11/20, 8/21, 11/21, 22/21, 5/22, 10/22, 

11/22 i 9/23), ministar obrazovanja i nauke Tuzlanskog kantona, donosi 

 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o uslovima, kriterijima i postupku zapošljavanja u 

javnim ustanovama osnovnog i srednjeg obrazovanja na području Tuzlanskog kantona 

 

 

Član 1. 

 

U članu 4. Pravilnika o uslovima, kriterijima i postupku zapošljavanja u javnim 

ustanovama osnovnog i srednjeg obrazovanja na području Tuzlanskog kantona („Službene 

novine Tuzlanskog kantona“, 17/17, 1/18 i 15/22), iza stava (2) dodaju se novi stavovi (3) i (4) 

koji glase: 

„(3) Prijavljivanje na konkurs kandidat može vršiti putem aplikativnog softvera za 

prijavljivanje i upravljanje konkursnom procedurom (u daljem tekstu: aplikacija), odobrenog 

posebnom odlukom Ministarstva. 

(4) Po donošenju odluke iz stava (3) ovog člana, Ministarstvo će donijeti uputstvo o 

korištenju i upravljanju aplikacijom“. 

 

Član 2. 

 

U članu 5. stav (1) na kraju teksta tačka se zamijenjuje zarezom i dodaje tekst koji glasi: 

„odnosno putem aplikacije“. 

 

Član 3. 

 

U članu 20. stav (2) tačka a) iza teksta „rješenje“ dodaje se tekst „ili uvjerenje“. 

U stavu (2) tačka b) iza teksta „rješenje“ dodaje se tekst „ili uvjerenje“. 

U stavu (2) tačka d) iza teksta „rješenje“ dodaje se tekst „ili uvjerenje“. 

U stavu (2) tačka e) iza teksta „rješenje“ dodaje se tekst „ili uvjerenje“. 

U stavu (2) tačka g) iza teksta „rješenje“ dodaje se tekst „ili uvjerenje“. 

 

Član 4. 

 

U članu 25. iza stava (8) dodaje se novi stav (9) koji glasi: 

„(9) Izuzetno, ukoliko je posebno odlukom Ministarstva odobrena aplikacija, Lista 

kandidata koji ispunjavaju uslove i zapisnik o bodovanju kandidata se putem aplikacije 

eksportuju u pdf formatu, štampaju, potpisuju i ističu na vidno mjesto u školi“. 

 

 

 



Član 5. 

 

U članu 29. iza stava (5) dodaje se novi stav (6) koji glasi: 

„(6) Izuzetno, ukoliko je posebno odlukom Ministarstva odobrena aplikacija, obrazac iz 

stava (5) ovog člana se ne primijenjuje, nego se Rang-liste putem aplikacije eksportuju u pdf 

formatu, štampaju, potpisuju i ističu na vidno mjesto u školi“. 

 

 

Član 6. 

 

U članu 30. tekst „i objavi na internet stranici škole (ukoliko ista postoji)“ briše se. 

 

Član 7. 

 

U članu 34. tekst „i na internet stranici škole (ukoliko škola ima internet stranicu)“ briše 

se. 

 

Član 8. 

 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana donošenja, a objavit će se u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

TUZLANSKI KANTON               MINISTAR 

Ministarstvo obrazovanja i nauke     

Dr.sc. Ahmed Omerović, s.r 

Broj: 10/1-02-016585/23 

Datum: 17.7.2023. godine 

 

 

 

 

 



Broj 5 - Strana 834 Broj 5 - Strana 834 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Petak, 5.4.2024. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Petak, 5.4.2024. god.

III.
Sukladno Proračunu Tuzlanskog kantona za 2024. godinu 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 3/24), troškovi iz 
točke I. stavak 1. alineja 1. ove odluke realizirat će se iz planiranih 
sredstava za osnovne škole, sa ekonomskog koda 614200 - 
Tekući transferi pojedincima, a troškovi iz točke I. stavak 1. 
alineja 2. ove odluke iz planiranih proračunskih sredstava na 
proračunskoj poziciji 24010018 - Ministarstvo naobrazbe 
i znanosti Tuzlanskog kantona, sukladno raspoloživim 
sredstvima sa ekonomskog koda 614100 - Tekući transferi 
drugim razinama vlasti. 

IV.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija 

Tuzlanskog kantona, Ministarstvo naobrazbe i znanosti 
Tuzlanskog kantona, Ministarstvo za rad, socijalnu politiku 
i povratak Tuzlanskog kantona, osnovne škole sa područja 
Tuzlanskog kantona i općina sa čijeg područja učenici pohađaju, 
kao najbližu, osnovu školu na području drugog kantona.  

V.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat 

će se za period 26.2. 2024–30.6.2024. godine, te će se početkom 
primjene iste prestati primjenjivati Odluka o utvrđivanju 
kriterija za sufinanciranje troškova prijevoza učenika osnovnih 
škola do usvajanja Proračuna Tuzlanskog kantona za 2024. 
godinu, broj: 10/1-11-001889-1/24 od 31.1.2024. godine.

VI.
Ova odluka objavit će se u „Službenim novinama Tuzlanskog 

kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
MINISTARSTVO NAOBRAZBE I 

ZNANOSTI

Broj: 10/1-04-005425-1/24
Tuzla, 07.03.2024. godine

MINISTAR

Dr. sci. Ahmed Omerović, v.r.

363
Na temelju članka 82. stavak (11) Zakona o osnovnom odgoju 

i naobrazbi – prečišćeni tekst („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 10/20, 8/21, 11/21, 22/21, 5/22, 10/22, 11/22 i 
12/23) i članka 101. stavak (13) Zakona o srednjoj naobrazbi 
i odgoju – prečišćeni tekst („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 10/20, 11/20, 8/21, 11/21, 22/21, 5/22, 10/22, 
11/22, 9/23 i 12/23), ministar naobrazbe i znanosti Tuzlanskog 
kantona, donosi

PRAVILNIK
o dopuni Pravilnika o uvjetima, kriterijima i postupku 
upošljavanja u javnim ustanovama osnovne i srednje 

naobrazbe na području Tuzlanskog kantona

Članak 1.
U članku 22. u stavku (1) u točki c) Pravilnika o uvjetima, 

kriterijima i postupku upošljavanja u javnim ustanovama 
osnovne i srednje naobrazbe na području Tuzlanskog kantona 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br, 17/17, 1/18, 15/22 
i 12/23), iza riječi ,,obvezi” dodaju se riječi ,,ili, u slučaju da je 
poslodavac prestao sa radom, uvjerenje/potvrdu nadležnog 
registarskog suda da je poslodavac kod kojeg je osoba bila 
raspoređena u radnu obvezu prestala sa radom i ovjerenu izjavu 

kandidata ili osobe koja je bila raspoređena u radnoj obvezi o 
činjenicama vezanim za naziv poslodavca, radno mjesto i period 
u kojem je osoba bila raspoređena u radnoj obvezi”.

Članak 2.
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Tuzlanskog 
kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
MINISTARSTVO NAOBRAZBE I 

ZNANOSTI

Broj: 10/1-02-016585-2/23
Tuzla, 25.12.2023. godine

MINISTAR

Dr. sci. Ahmed Omerović, v.r.

364
Na temelju članaka 13. i 14. Zakona o naobrazbi odraslih 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 9/15 i 5/22), a 
u svezi sa postupkom akreditacije organizatora naobrazbe 
odraslih Agencija za njemački jezik i komunikacijske vještine 
„Studio Selma“ Živinice i članka 200. Zakona o upravnom 
postupku („Službene novine Federacije BiH“, br. 2/98 i 48/99), 
Ministarstvo naobrazbe i znanosti Tuzlanskog kantona, donosi

R J E Š E NJ E
o zabrani rada organizatora naobrazbe odraslih 

Agenciji za njemački jezik i komunikacijske vještine 
„Studio Selma“ Živinice, i brisanju iz Registra 

organizatora naobrazbe odraslih

I.
Zabranjuje se rad Agenciji za njemački jezik i komunikacijske 

vještine „Studio Selma“ Živinice, (u daljem tekstu: Organizator 
naobrazbe odraslih) i briše se upis istog iz Registra organizatora 
naobrazbe odraslih upisanog u Knjizi 1., pod rednim brojem 41., 
na strani 41., te Knjizi 2., pod rednim brojem 7. na strani 7.

II.
Brisanje iz  Registra izvršit će Ministarstvo naobrazbe i 

znanosti Tuzlanskog kantona na temelju donesenog rješenja.

III.
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
MINISTARSTVO NAOBRAZBE I 

ZNANOSTI

Broj: 10/1-34-3045-2/24
Tuzla, 27.02.2024. godine

MINISTAR

Dr. sci. Ahmed Omerović, v.r.



Na osnovu člana 82. stav (11) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju-prečišćeni tekst 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 10/20, 8/21, 11/21, 22/21, 5/22, 10/22, 11/22 i 

12/23) i člana 101. stav (13) Zakona o srednjem obrazovanju i odgoju-prečišćeni tekst 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 10/20, 11/20, 8/21, 11/21, 22/21, 5/22, 10/22, 

11/22, 9/23 i 12/23), ministar obrazovanja i nauke Tuzlanskog kantona donosi: 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama  i dopunama  Pravilnika o uslovima, kriterijima i postupku zapošljavanja u 

javnim ustanovama osnovnog i srednjeg  obrazovanja na području Tuzlanskog kantona  

 

 

Član 1. 

U Pravilniku o uslovima, kriterijima i postupku zapošljavanja u javnim ustanovama 

osnovnog i srednjeg obrazovanja na području Tuzlanskog kantona („Službene novine 

Tuzlanskog kantona“, broj: 17/17,1/18, 15/22, 12/23 i 5/24), u članu 8a. iza stava (1) dodaje se 

novi stav (2) koji glasi: 

„(2) Za radno mjesto asistenta u nastavi provodi se poseban intervju, neovisan od 

intervjua za radna mjesta nastavnika i stručnih saradnika, i sačinjava posebna rang lista.“. 

 

Član 2. 

U članu 41. u stavu (1) tačka b) briše se. 

Dosadašnje tačke c), d), e) i f) postaju tačke b), c), d) i e). 

Stav (3) briše se. 

Dosadašnji stav (4) postaje stav (3). 

Iza stava (3) dodaje se novi stav (4) i glasi: 

 

„(4) Odgovarajući dokaz o ostvarenoj prosječnoj ocjeni tokom studija kandidati 

dostavljaju na zahtjev škole.“. 

 

Član 3. 

U članu 43. stav (1) iza teksta „uslove konkursa,“  dodaje se tekst „ili ukoliko kandidati 

koji ispunjavaju uslove konkursa  odustanu sa navedene pozicije,“. 

 

Član 4. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana donošenja, a biće objavljen u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“. 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA             M I N I S T A R 

Federacija Bosne i Herecgovine      

TUZLANSKI KANTON               Dr. sc. Ahmed Omerović, s.r. 

Ministarstvo obrazovanja i nauke 

Broj: 10/1-02-018360-1/24 

Datum: 22.07.2024. godine 


